PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

06 ноября 2020 года

№ 20
О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 31октября.2017 года № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Кулебаки Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным закон от 12.11.2019 N 367-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году", Федеральным закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 31.10.2017 года № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Кулебаки Нижегородской области» (далее Решение):

1.1.пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:

«9.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике.»;
1.2. пункт 3 части 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Кулебаки Нижегородской области, утвержденного Решением (далее Положение) изложить в следующей редакции:

«3) Председатель Совета депутатов городского округа;»;
1.3. В частях 1 и 3 статьи 18 Положения слова «Глава администрации городского округа» заменить словами «Глава местного самоуправления городского округа»;
1.4. в статье 19 Положения:

1.4.1.в части 2 слова «комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике Совета депутатов» заменить словами «постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике»;

1.4.2. в части 3 слова «комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике» заменить словами «постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Кулебаки по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике» и слова «главой администрации городского» заменить словами «Главой местного самоуправления городского округа»;
1.5. в статье 20 Положения слова «комиссии Совета депутатов по бюджетной, финансовой и налоговой политике» заменить словами «постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Кулебаки по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике»»;
1.6.в части 3 статьи 22 Положения слова «глава администрации городского округа» заменить словами «Глава местного самоуправления городского округа»;
1.7. в части 1 статьи 23 Положения слова «глава администрации городского округа» заменить словами «Глава местного самоуправления городского округа»;

1.8. В части 1 статьи 24 Положения слова «глава администрации городского округа» заменить словами «Глава местного самоуправления городского округа»;
1.9. в статье 25 Положения:

1.9.1 в частях 2,3,4 слова «главой администрации городского округа» заменить словами «Главой местного самоуправления городского округа»;
1.9.2. в части 5 слова «главе администрации городского округа» заменить словами «Главе местного самоуправления городского округа»;
1.10. В части 1 статьи 31 Положения слова «Глава администрации городского округа» заменить словами «Глава местного самоуправления городского округа»;
1.11.в части 1 статьи 32 Положения слова «главой администрации городского округа» заменить словами «Главой местного самоуправления городского округа»;
1.12. пункт 2 статьи  34 Положения изложить в следующей редакции:

«2) председатель Совета депутатов городского округа;».
2. Приостановить до 1 января 2021 года действие части 1 статьи 19.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки по экономической, бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Председатель Совета депутатов
городского округа город Кулебаки

П.Г.Игошин